令和７年５月７日

保護者、地域の皆様

八王子市立上壱分方小学校

校 長  山 久 保  正 治

八王子市立上壱分方小学校 第５２回 運動会のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。「八王子市立上壱分方小学校 第５２回 運動会」

を下記のとおり実施いたします。５月開催ということで、参観に当たっては、熱中症対策にご配慮いただくことがございますが、ご

理解の上、子供たちへの温かい励ましと応援をお願いいたしたく、ご案内申し上げます。

―記―

１ 日時  令和７年５月２４日(土)８時４０分～１２時15分予定 （雨天時２５日(日)に延期）

       児童登校時刻 １～４年生は午前８時00分、 ５・６年生午前７時５０分

２ 場所  八王子市立上壱分方小学校 校庭

３ お知らせとお願い

○  会場への入場は８時００分からです。２つの門（赤門・緑門）よりご入場いただけます。開会式終了後は、赤門のみの入退

場となります。閉会式後、緑門からも退場できます。

○  「八王子市子どもキャンプ場」に駐輪場を設けます。一般の方もご利用されるため、管理員の指示に従って駐車してくださ

い。また、台数に限りがありますので、なるべく徒歩でご来校ください。

○  異学年交流による教え合い、励まし合いを通して自尊感情や上級生への憧憬の念が高まる体育的活動とするため、これ

まで５・６年生がそれぞれ行っていた表現を、今年度より高学年の表現として実施いたします。

４ 実施・延期の連絡について

○  実施する場合は、連絡は行いません。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

○  延期する場合は午前６時３０分～７時００分の間にHome＆Schoolで配信します。ＨＰのお知らせもご確認ください。

５ 登下校について

〇  持ち物は、体育着・紅白帽・水筒・汗ふきタオルです。すべてに記名し、リュックに入れて持参させてください。暑さ寒さ対策

用の長袖の上着の用意をお願いします。登下校時は普段通りの服装で登校・下校します。

６ 参観の際のお願い

○ 熱中症対策として、参観される際は水筒を持参されるなど、各自で水分補給ができる準備をお願いします。

○ 保護者の方々が参観いただく場所は児童席の外側で立ち見になります。（＊裏面参照 ）児童席への立ち入り、児童へのお

声かけはご遠慮ください。

○ 徒競走のゴール付近は、お子さんの学年が走る際にご利用いただけます。順番に譲り合ってご利用ください。

○ 天候等の状況により、プログラムの変更等もあります。

○ 簡易テントやシート、いすなどは校庭の端のフェンスや遊具沿いにて、他の参観の方に迷惑にならないような場所で、安全

面に十分にご配慮の上、ご使用ください。

○ 学校敷地内・周辺での喫煙はご遠慮ください。喫煙所は設置しておりません。

○ トイレは、プール横トイレ、保健室前トイレ（校舎１階東側）をご利用ください（保健室前トイレを使用する際は、スリッパに履

き替えください）。

○ 授乳室（おむつ替えにも利用可）は、応接室（校舎1階東側）をご利用ください。

○ ご自分のお子さんを中心に思い出のため個人で楽しむ範囲に限り、携帯電話及びスマートフォン等で撮影していただいて

も構いませんが、ご自分のお子さん以外の児童の写真や動画を、不特定多数の方が閲覧可能なＳＮＳ等に投稿・公開するこ

とは、個人情報保護の観点から、絶対に行わないようにしてください。

７ 会場図

※熱中症防止対策の一環として児童席にテントを設置します。設置状況によっては一部場所が変わる部分がございます。

ご承知おきください。

に
じ
い
ろ

緑門 受付

〇プログラムは５月１２日（月）ごろ、配布いたします。